## *Thương mại nội địa*

Quý I/2017 trùng vào dịp Tết Nguyên Đán và Lễ hội chùa Bà nên nhu cầu tiêu dùng hàng hóa và dịch vụ của người dân

tăng cao. Tuy nhiên, nhờ thực hiện tốt chương trình bình ổn thị trường và kế hoạch dự trữ hàng hóa trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017, việc tăng cường thực hiện khuyến mại dịp cuối năm của các doanh nghiệp nên tuy giá cả một vài mặt hàng có tăng nhẹ nhưng không đột biến, phù hợp với quy luật cung cầu trên thị trường, hàng hóa dồi dào, phong phú và đa dạng đáp ứng nhu cầu của người tiêu dùng.